daw, vir honorandus dominus Segerus, Prepositus Stendaliensis, Hinricus de Stegelitz, Dobeslaus de Eckstede, Albertus de Klepez et Henricus de Wolkowe, milites, cum aliis fide dignis. Datum Premslaw, per manum Hermanni de Luchowe, Anno domini M^o. CCC^o. vicefimo sexto, feria sexta post dominicam Milericordia domini.

Nach Beckmann's Abschrift des Originale.

LXVIII. Markgraf Ludwig verzeiguet einem von Johann von Rube in der Marienkirche gestifteten Altar die ihm beigelegte Ausstattung, am 13. April 1326.

In nomini domini Amen. Ludowicus, dei gracia brandeburgenfis et Lusacie Marchio, Comes Palatinus Reni, Dux Bauarie, sacri Imperii Archicamerarius, omnibus hoc scriptum cernentibus salutem et successibus felicibus habundare. Cum circa quecunqve negotia temporalia soleat providencia adhiberi, qvatenus semper ab omni reuocacione et perturbacione secura permaneant atque tuta: Circa ea tamen, qve diuino deputantur cultui, tanto caucius agendum est, qvanto in ipsis felicior expectatur effectus. Inde igitur est, qvod discretus vir Johannes, dictus Rube, Burgenfis noster de Prentzlaunia, spiritu ductus ex alto pro remedio animarum sue et progenitorum suorum ac successorum Altare quoddam in ecclesia sancte Marie dicte ciuitatis de consensu expresso Dyocefani et plebani fundauerit consecratum ad honorem Sanctorum Johannis Ewangeliste et Jacobi Apostolorum ipsumque duodecim talentis pro vsibus Rectoris ejusdem et vno talento pro oblatiis, vino et luminaribus comparandis et ministri altaris eiusdem precio in moneta nostra Prentzlaw, perpetuo debitis annorum terminis percipiendis dotarit; Nos tanti pii operis cupientes fieri participes, dictam donacionem approbamus et proprietatem plenam et omnimodam Super dictis tredecim talentis, duximus fauorabiliter et liberaliter erogandam, Ita quod nihil iuris nobis vel nostris successoribus referuamus ad eadem talenta, Immo renunciamus per presentes omni iuri, quod nobis possit competere in eisdem, volentes ea dicto altari adeo libera permanere, quod in ipsis secularis potestas nullum sibi locum vel usum debeat vilo unquam tempore vendicare. Actumque est et conuentum, quod jus presentandi ad ipsum Altare resideat in predicto Johanne et Ottone, fratribus dictis Rube, et in eorum masculini sexus legitimis heredibus et eis deficientibus ex tunc resideat tale ius presentandi in Rodolpho et Franckone filiis quondam Junioris Hermanni de Angermundis et in eorum similiter masculini sexus legitimis heredibus et ipsis deficientibus dictum ius presentandi ad Consules Prentzlauienses immediacius deuoluetur. Ad dictum altare, quoque nullus presentandus est nisi sacerdos vel promouendus in sacerdotem a presentacionis tempore infra annum. In premisso omnium perpetuum testimonium nostrum sigillum de nostra certa sciencia presentibus est appensum. Testes fuerunt presentes nobiles viri Dominus Ghunterus et Vlricus, Comites de Lindowe, Dominus Segherus, Prepositus Stendaliensis, Thydericus de Kerkowe, Hinricus de Stegheliz, Albertus de Klepz, Dubzlaus de Eycstede et Hermannus de Volcowe, milites, cum aliis fide dignis. Datum Prentz-

law, per manus Hermanni de Luchowe, Anno Domini M^o. CCC^o. XXVI^o., Dominica
Jubilate.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

LXIX. Dietrich von Kerckow versöhnt sich mit der Stadt Prentzlau, am 14. Januar 1327.

Ad perpetuam rei memoriam Nos Theodericus de Kerckow, Miles, Petrus et Georgius, fratres de Kerckow, famuli, predicti Theodorici filii, Henricus de Stegelitz, Dubbezlaus de Eyckstede, Henricus de Sydow, milites, Henninghus Blanckenburgh, Boreckow de Kerckow, Henninghus de Sparenwalde, Henricus de Benitz, famuli, Coram vniuersis presentia percepturis, visuris seu auditoris recognoscimus publice protestantes, quod manu coniuncta fideque prestita sine data promissimus et in presentibus promittimus honestis viris, Dominis Consulibus Ciuitatis Printzlavie pro discordia et controuersia, que fuerat inter nos, videlicet Theodoricum de Kerckow ex vna parte et predictae Ciuitatis Consules Printzlawe et eorum Ciues, videlicet Conradum de Bismarek et Menfonem prefectum parte ex altera, ex captiuitate, qua nos Theodericus de Kerckow fuimus captiui ex parte Gerhardi de Snackenborgh, famuli, a Consulibus prelibatis, ita quod omnis predictus rancor diffentionis est finitus et terminatus amicabiliterque unitus, taliter quod nullum damnum, cum omnibus causa nostri facere et permittere volentibus, debemus repetere vel inferre vindictam prefate ciuitati et eorum ciuibus pro causa huiusmodi aliqualem, Predictae vero Ciuitatis Consulibus dabimus quinquaginta marcas Argenti pro Damno, quod sumplerunt et expensis, quas fecerunt ex parte Gherhardi Snackenborgh memorati presertim. Si quidcunque in predicta sone et unione a nobis et ab his, qui causa nostri facere et dimittere desiderant infringere, ex tunc infra quatuor septimanas, monitione premissa intrabimus dictam ciuitatem Printzlau, ibique obstagium faciemus, non exeuntes, donec tale damnum qualicumque modo illatum in dicta compositione sit reformatum, compositum in iure aut amicitia integrum et ex toto. In cuius rei testimonium et ne a nobis et a nostris successoribus predicta unio, compositio, ordinatio infringatur, sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum et actum Printzlau, Dominica feria III post Epiphaniam Domini, sub Annis Domini Milleesimo trecentesimo vigesimo septimo, in euentiam pleniorum.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

LXX. Sandgraf Friedrich von Thüringen verspricht denen von Prenzlau, für den Fall, daß sie nach dem Tode des Markgrafen Ludwig an ihn kommen, sie bei ihren Freiheiten zu lassen, am 15. Juli 1327.